
MA 00057 
2022-01-11 | 5 
SAP: 6000012177

SR5
da-DK Monteringsvejledning



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 1

Indholdsfortegnelse
Før start  . . . . . . . . . . . . . . . .  3

Individuel konfiguration  . . . .  4
Kladdevisning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

SoboPro set fra oven . . . . . . . . . . . . . . . 5

Oversigtsvisning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Montering af SoboPro  . . . . . .  6

Forberedelse af profilerne . . .  9

Montering af komponenter  .  14
Stabilitetskriterier . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Drejeblok 90° T74/T5  . . . . .  73

Drejeblok 90° T7 . . . . . . . . .  81

Forstå trinnene til  
fastgørelse  . . . . . . . . . . . . .  89

EcoFiX – Hvad er det?  . . . . . . . . . . . . . 89

Fastgørelse af EcoFiX  
på bilindretningen . . . . . . . . . . . . . . . . 90

Fastgør bagvægsprofil  . . . . . . . . . . . . 94

Udvid bagvægsprofil . . . . . . . . . . . . . . 97

Fastgørelse af EcoFiX på bilvæggen  . 100

Bestem antallet og placeringen  . . . . 102

Fastgørelse af  
bilindretningen . . . . . . . . . . 103

Montering af tilbehør  . . . . . 106
Udtrækningsskinne foroven  . . . . . . .  106

Udtrækningsskinne forneden . . . . . .  107

Udtrækningsskinne forneden 
 04-0 FB03  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  108

Udtrækningsskinne forneden  
og foroven  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  109

Skilleplade til hylde  . . . . . . . . . . . . .  110

Skilleplade til hylde med kant  . . . . .  111

Hylde til universalskab . . . . . . . . . . .  112

Arbejdsplade til hylde . . . . . . . . . . . .  113

Montering af tilbehør  
til sideprofil . . . . . . . . . . . . . 114

Logo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  114

Opbevaringslomme  . . . . . . . . . . . . .  115

Opbevaringslomme til papirarbejde .  116

Holder for tørrepapir . . . . . . . . . . . . .  117

ProSafe surringsskinne . . . . . . . . . . .  118

Surringsstrop  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  119

Slangeholder  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  120

i-BOXX Vægholder  . . . . . . . . . . . . . .  121

Håndtag  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  122



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 2

Montering af tilbehør  
til mellemprofiler . . . . . . . .  124

Opbevaringshylde . . . . . . . . . . . . . . . 124

Dokumentholder . . . . . . . . . . . . . . . . 125

Papirholder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126

Surringsskinne ProSafe . . . . . . . . . . . 127

Knageliste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128

Slangeholder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129

i-BOXX vægholder . . . . . . . . . . . . . . . 130



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 3

Før start

Anbefaling Afhængigt af konfigurationen er der flere bloksystemer 
inkluderet i leveringen. Vi anbefaler, at du installerer dem 
separat fra hinanden.

Arbejdsplads Sørg for, at dit arbejdsmiljø er sikkert. Placer køretøjet på et 
fladt, fast underlag.

Skruelås Hvis køretøjet skal køres på normale veje, skal alle 
skrueforbindelser fastgøres med en passende skruelås.

Service adgangspunkter Når du monterer vognens reolsystem, skal du sørge for, at alle 
eksisterende service adgangspunkter (f.eks. førstehjælpskasse, 
reservehjul) er tilgængelige efter montering.

Momentværdier Sørg for, at du overholder de angivne momentværdier og deres 
tolerancer.
a) Standard skruetilslutning 

b) Specielle befæstelseselementer med gevind 

FORSIGTIG
Personskade som følge af løft af for tung last
Blokken kan være for tung for én person afhængigt af 
konfigurationen. Dette kan medføre mindre skader.
▶ Installationen skal udføres af to personer.

Gevindstørrelse Moment

M5 4 Nm ±10%

M6 7,5 Nm ±10%

M8 20 Nm ±10%

Fastgørelsesanordning med 
gevind

Moment

Plastobjektglas i bunden 7,0 Nm ± 0,5 Nm

Træk skinnen ud i bunden og 
toppen

4,5 Nm ± 0,5 Nm

Tilbehør til sideprofiler 4,5 Nm + 1,0 Nm

Felt-underinddeling i ramme 4,5 Nm ± 0,5 Nm

Felt-underinddeling i sideprofil 5,5 Nm ± 0,5 Nm

Felt-underinddeling i hylde 8,5 Nm ± 1,0 Nm



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 4

Individuel konfiguration
Dokumentet "Individuel konfiguration" medfølger ved levering. 
Dokumentet indeholder yderligere oplysninger om monteringen 
af den individuelle konfiguration. I det følgende beskrives 
dokumentets dele.

Når det hosstående symbol vises, findes den tilsvarende 
information i dokumentet ”Individuel konfiguration”.

Kladdevisning
Kladdevisningen viser monteringsadapternes placering for de 
relevante profiler i konfigurationen.

1) Betegnelse
2) Rasterposition
3) Monteringsadapter

Der findes to forskellige monteringsadaptere:

• Monteringsadapter med underlag 
Monteringsadapteren med underlag anvendes udelukkende til 
fastgørelse af hylder.

• Monteringsadapter uden underlag 
Denne monteringsadapter anvendes til montering af de 
resterende elementer som f.eks. ramme eller 
rammetravers.

2

  

  

   

  

  

   

  

  

   

  

  

   

  

  

   

  

  

  

A 95 <

-
-
-
-
4

92
64
45
26
-

B 95 <

-
76
66
64
60
58
54
52
46
44
40

92
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

B 95 >

-
-
-
-
4

92
64
45
26
-

C 95 <

-
-
-

30
28

92
58
34
-
-

C 95 >

-
76
66
64
60
58
54
52
46
44
40

92
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

D 95 >

-
-
-

30
28
23
12

92
58
34
-
-
-
-

A 95 <

-
-
-
-
4

92
64
45
26
-

B 95 <

-
76
66
64
60
58
54
52
46
44
40

92
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

B 95 >

-
-
-
-
4

92
64
45
26
-

2) 

3) 

1) 



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 5

Individuel konfiguration

SoboPro set fra oven
Den visning viser SoboPro, sideprofilerne og mellemprofilerne 
ovenfra. Side- og mellemprofilerne er tydeligt navngivet. 
Desuden indeholder fremstillingen angivelser om side- og 
mellemprofilernes højde.
Oplysninger om de enkelte profiler:

1)Betegnelse
2)Højde
3)Art og positionering

Oversigtsvisning
Oversigtsvisningen viser din bilindretning fra hver side og 
isometrisk. Hvert felt vises separat. Feltets betegnelse dannes af 
det relevante profilpar.

1) Betegnelse felt
2) Set fra højre side
3) Set forfra
4) Set fra venstre side
5) Isometrisk visning

A 95999999 B 9599999 C 959999 D 959999

E 959999F 959999G 959999 A 951) 2) 

3) 

ABAB

ABAB

2) 

3) 

1) 

4) 

5) 



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 6

Montering af SoboPro

ADVARSEL
Materiel skade på grund af hårdhændet håndtering.
Bundpladernes forbindelsesfalse er følsomme over for stød og 
klemning.
▶ Forbind bundpladerne forsigtigt.

Trin 1 — Forberedelse af bilen

Bemærk: Hvis bilen er udstyret med en 
bundbeklædning, skal den demonteres.

▶ Fjern surringsøjerne på bunden.
Bemærk: Opbevar de demonterede 
surringsøjers komponenter til senere 
montering.

▶ Rengør bilens bund.

Trin 2 — Placering af bundpladerne

▶ Kontrollér, om bundpladernes false er 
beskadiget.

▶ Placer den første bundplade.
Bemærk: Der udlægges fra skillevæggen og 
frem til bilens bagside.

▶ Placer den næste bundplade.
▶ Sammenføj bundpladerne.

Bemærk: 
• Forbindelsesenderne skal flugte.
• Udsparingerne skal matche.

▶ Hvis der er flere bundplader, skal de 
efterfølgende positioneres efter hinanden og 
forbindes med de foregående.



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 7

Montering af SoboPro

Trin 3 — Fastgørelse af bundklemmerne

▶ Placer bundklemmen.
▶ Fastgør bundklemmen forsigtigt med en 

gummihammer.
▶ Gentag opfordringerne til handling, indtil alle 

bundplader er forbundet med hinanden.

Trin 4 — Justering af bundpladerne

▶ Juster den samlede bundplade.
Bemærk: Bunden skal have samme afstand 
til karosseriet i alle retninger. Følgende 
elementer kan være en hjælp:
• Surringspunkter
• Hjulkasser.



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 8

Montering af SoboPro

Trin 5 — Fastgørelse af surringsøjerne

▶ Anbring surringsøjerne med originale skruer 
ved de oprindelige placeringer.
Bemærk: Bundpladen kræver monteringen 
af en surringsskål. Afhængigt af karosseriet 
skal surringsskålen hæves med 
underlagsskiver.

▶ Find frem til antallet af underlagsskiver.
Bemærk: Antallet skal vælges således, at 
bundpladen trykkes let mod overfladen.

▶ Tilspænd de originale skruer med det 
fornødne tilspændingsmoment.
Bemærk: Du finder det relevante 
tilspændingsmoment i 
karosseriproducentens retningslinjer.



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 9

Forberedelse af profilerne
n

Trin 1 — Tilordning af profilfødderne

Bemærk: Der er tre forskellige typer 
profilfødder. Profilføddernes antal og type er 
afhængig af deres konfiguration.

▶ Tilordn hver sideprofil/mellemprofil 
den tilsvarende profilfod. 2

Art og positionering

Betegnelse

Højde



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 10

Forberedelse af profilerne

Trin 2 — Fiksering af profilfødderne

▶ Fiksér profilfoden på profilen.

M6 x 12

1 2

7,5 Nm4x



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 11

Forberedelse af profilerne

▶ Fiksér profilfoden på SoboPro.

▶ Gentag opfordringerne til handling, indtil alle 
profilfødderne er fikseret.

Trin 2 — Fiksering af profilfødderne

M8 x 14

3

2x

2x

Nm



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 12

Forberedelse af profilerne

Trin 3 — Placering af monteringsadapteren

▶ Find frem til placeringen.
Bemærk: Den medfølgende Sortimo-
målestok er egnet til måling af 
rasterhøjden.
Bemærk: Der findes forskellige 
monteringsadaptere. Symbolet angiver, 
hvilken monteringsadapter der skal 
anvendes.

▶ Sæt monteringsadapteren i profilen.

2

1

2

Click!Click!



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 13

Forberedelse af profilerne

▶ Placer monteringsadapteren.

Bemærk: Ved at trykke på fladen ”Press” kan 
monteringsadapteren placeres i den relevante 
højde.

▶ Gentag opfordringerne til handling, indtil alle 
monteringsadapterne er placeret.

Trin 3 — Placering af monteringsadapteren

3

4

Click!Click!



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 14

Montering af komponenter
Følgende elementer er vedhæftet mellem profilerne:
a) Ramme,
b) Travers ramme,
c) Hylde,
d) SKUFFE H8/H10/H12,
e) Skuffe H6,
f) SR-skuffe,
g) MultiSlide,
h) Felt-underinddeling,
i) Fastgørelse af etui,
j) Sokkel,
k) Sokkel med bundskinne,
l) Gulvklap,
m) Gulvflap med fastsurringskinne,
n) Universalkabinet,
o) Arbejdsbænk med hængsel,
p) Bakke til lange komponenter,
q) Skinne til hus,
r) Sammenfoldelig parallel skruestik,
s) Stik til vertikal sideprofil,
t) Mellemprofil vertikal samling,
u) BOXX-rammer,
v) Bordplade på ramme.

Hinweis: Visse elementer er ikke inkluderet i leveringen, 
afhængigt af konfigurationen.



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 15

Montering af komponenter

Stabilitetskriterier
Reglerne for montering af stabiliserende komponenter skal 
overholdes for at garantere stabilitet på en mark. Stabiliserende 
komponenter omfatter:
• Hylder (hylde, åben hylde med kant, hylde)
• Ramme
• BOXX-rammer
Konfigurationen af dit bilreolsystem afgør, om der er behov for 
stabiliserende komponenter, og i så fald hvilke. Følgende 
elementer er kritiske:
• skuffe
• MultiSlide
• SR-skuffe
• Husets skinne

Regel: Dette gælder for følgende regler: Hvert felt skal tages i 
betragtning separat.

Regel A: Hvis der er monteret mere end to af ovennævnte kritiske 
elementer, skal der mindst monteres 

∘ to hylder eller 
∘ en hylde og en ramme eller
∘ En hylde og en BOXX-ramme eller
∘ En ramme og en BOXX-ramme

skal monteres. Der skal også monteres bagvægsprofiler, så der 
tages højde for de tilladte monteringsmuligheder for 
bagvægsprofiler.

Regel B: Hver af de kritiske elementer, der er angivet ovenfor, har en 
specifik gitterhøjde. Hvis flere af disse elementer er monteret, og 
den samlede gitterhøjde for disse elementer er lig med eller 
større end 60, så 

∘ to rammer og en hylde eller
∘ To rammer og en BOXX ramme

skal monteres. Der skal også monteres bagvægsprofiler, så der 
tages højde for de tilladte monteringsmuligheder for 
bagvægsprofiler.

Regel C: Hvis der er monteret op til maksimalt to af ovennævnte kritiske 
elementer, skal der mindst monteres

∘ to hylder eller
∘ en hylde og en ramme eller
∘ En hylde og en BOXX-ramme eller
∘ En ramme og en BOXX-ramme

skal monteres. I dette tilfælde er der ikke behov for nogen 
vægprofiler på bagsiden set fra et styrkeprøve, forudsat at 
hylden eller BOXX-rammen kan tilsluttes direkte til køretøjets 
væg.



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 16

Montering af komponenter

Fastgørelse af rammer

.

▶ Bestem positionen.
▶ Placer rammen mellem 

monteringsadapterparret.
▶ Fastgør rammen til profilerne med skruer.

▶ Gentag disse trin, indtil alle rammer er blevet 
fastgjort.

M6 x 14

1

2

4x

2

Nm



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 17

Montering af komponenter

Fastgørelse af travers-rammer

▶ Bestem positionen.
▶ Placer travers-rammen mellem monterings-

adapterparret.
▶ Fastgør traversrammen til profilen med skruer.

▶ Gentag disse trin, indtil alle travers-rammer er 
blevet fastgjort.

M6 x 14

1

2

4x

2

Nm



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 18

Montering af komponenter

Fastgørelse af hylder

▶ Bestem positionen.
▶ Placer hylden mellem 

monteringsadapterparret.
▶ Fastgør hylden til profilerne med skruer.

▶ Gentag disse trin, indtil alle hylder er fastgjort.

M6 x 14

Nm

1

2

3

A

B

4x

2



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 19

Montering af komponenter

Montering af skuffe H8/H10/H12

4x

4x

2x

2x

M6 x 16 M6 x 16

2

1

7,5 Nm

7,5 Nm



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 20

Montering af komponenter

Montering af skuffe H8/H10/H12

4

3



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 21

Montering af komponenter

Montering af skuffe H6

4x

2x

2x

M6 x 16 M6 x 16

2

1

7,5 Nm

7,5 Nm



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 22

Montering af komponenter

Montering af skuffe H6

4

3



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 23

Montering af komponenter

Montering af SR-skuffen

M6 x 16

7,5 Nm

4x

21



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 24

Montering af komponenter

Montering af MultiSlide

4x

7,5 Nm

M6 x 16

2

1



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 25

Montering af komponenter

Montering af underinddelinger i felter - ramme + ramme

8x

7,5 Nm

M6 x 16 4,8 x 16

21



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 26

Montering af komponenter

Montering af underinddelinger i felter - ramme + ramme

8x

4,5 Nm

4

3



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 27

Montering af komponenter

Montering af underinddelinger i felt - ramme + hylde

4x

7,5 Nm

2x

5,5 Nm

M6 x 16 4,8 x 16 4,8 x 25 M6 x 20

21



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 28

Montering af komponenter

Montering af underinddelinger i felt - ramme + hylde

4x

7,5 Nm

2x

8,5 Nm

4x

4,5 Nm

5

3 4



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 29

Montering af komponenter

Montering af husets fastgørelse

7,5 Nm

4x

4x

7,5 Nm

4x

7,5 Nm

M6 x 16 M6 x 30

3

21



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 30

Montering af komponenter

Sokkel

M6 x 12M6 x 12

M6 12x8

21



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 31

Montering af komponenter

Sokkel

7,5 Nm

6x

2x

Ø10

8,5 m
m

2.1. 3.

4

3



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 32

Montering af komponenter

Sokkel

7,5 Nm

6x

2x

2x

Ø10

8,5 m
m

2.1. 3.

2x

7,5 Nm

7

5 6



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 33

Montering af komponenter

Sokkel med bundskinne

1

2

3

M6 x 25M6 x 12

M6 12x8

M6 x 12



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 34

Montering af komponenter

Sokkel med bundskinne



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 35

Montering af komponenter

Sokkel med bundskinne

2x

Ø10

8,5 m
m

2.1. 3.

2x

Ø10

8,5 m
m

2.1. 3.

2

1



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 36

Montering af komponenter

Sokkel med bundskinne

7,5 Nm

6x

Ø10

8,5 m
m

2.1. 3.
2x

4

3



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 37

Montering af komponenter

Sokkel med bundskinne

7,5 Nm

6x

2x

4x

7,5 Nm

6

5



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 38

Montering af komponenter

Sokkel med bundskinne

4x

7,5 Nm

5x

7,5 Nm

6x

7,5 Nm

7x

7,5 Nm

8x

7,5 Nm

20-2

30-2

40-2

50-2

60-2



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 39

Montering af komponenter

Gulvklap

M6 x 12

M6 x 12

M6 x 11

1

2

3



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 40

Montering af komponenter

Gulvklap

2x

Ø10

8,5 m
m

2.1. 3.

2

2x

Ø10

8,5 m
m

2.1. 3.

1



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 41

Montering af komponenter

Gulvklap

5 6

43



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 42

Montering af komponenter

Gulvklap

2x

7,5 Nm

7,5 Nm

4x

2x

8

7

9



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 43

Montering af komponenter

Gulvklap

2x

7,5 Nm

11

10



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 44

Montering af komponenter

Gulvklap

7,5 Nm

6x

2x
12



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 45

Montering af komponenter

Gulvklap med gulvopspændningsskinne

M6 x 12M6 x 12

M6 x 11

1

2

3

M6 x 20



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 46

Montering af komponenter

Gulvklap med gulvopspændningsskinne

2x

Ø10

8,5 m
m

2.1. 3.

2x

Ø10

8,5 m
m

2.1. 3.

2

1



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 47

Montering af komponenter

Gulvklap med gulvopspændningsskinne

Ø10

8,5 m
m

2.1. 3.
2x

4x

2x

7,5 Nm

4

3



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 48

Montering af komponenter

Gulvklap med gulvopspændningsskinne

2x

3x

4x

5x

6x

20-2

30-2

40-2

50-2

60-2



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 49

Montering af komponenter

Gulvklap med gulvopspændningsskinne

2x

7,5 Nm

8

7



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 50

Montering af komponenter

Gulvklap med gulvopspændningsskinne

2x

7,5 Nm

10

9



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 51

Montering af komponenter

Gulvklap med gulvopspændningsskinne

4x

7,5 Nm

12

11



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 52

Montering af komponenter

Gulvklap med gulvopspændningsskinne

7,5 Nm

6x

2x13



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 53

Montering af komponenter

Universalkabinet

M6 x 12

7,5 Nm

8x

21



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 54

Montering af komponenter

Sammenklappelig arbejdsbænk

Hinweis: Der skal monteres en ramme eller hylde for at sikre stabiliteten af sideprofilen i en 
afstand af tre gitre under eller over, startende fra midten af den øverste forbindelse.

7,5 Nm

4x

4,5 Nm

11x

M6 M6 12x8

4,8 x 22

M6 x 20

M6 x 14

321



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 55

Montering af komponenter

Sammenklappelig arbejdsbænk

2x

Ø10

8,5 m
m

2.1. 3.

min. 0 mm -
max. 63 mm

4



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 56

Montering af komponenter

Sammenklappelig arbejdsbænk

7,5 Nm

4x

4x

6

2x

7,5 Nm

5



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 57

Montering af komponenter

Lang bakke med komponenter

7,5 Nm

2x

7,5 Nm

2x

7,5 Nm

2x

6,4x18x1,6

M6M6 x 16 M6 x 16

1



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 58

Montering af komponenter

Lang bakke med komponenter

7,5 Nm

4x

4x

2x

2

3



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 59

Montering af komponenter

Lang bakke med komponenter

7,5 Nm

2x

2x

2x

4



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 60

Montering af komponenter

Husets skinne

M6 x 16

2 31



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 61

Montering af komponenter

Husets skinne

4x

7,5 Nm

4



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 62

Montering af komponenter

Sammenfoldelig parallel skruestik

Hinweis: Der skal monteres en ramme eller hylde for at sikre stabiliteten af sideprofilen i en 
afstand af tre gitre under eller over, startende fra midten af den øverste forbindelse.

1

2

3

5 mm

22 mm

39 mm

M8 x 20

M8

M6 x 12

4,8 x 25

M6 12x8

M4 x 4



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 63

Montering af komponenter

Sammenfoldelig parallel skruestik

Ø10

8,5 m
m

2.1. 3.

2x

21



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 64

Montering af komponenter

Sammenfoldelig parallel skruestik

4x

4,5 Nm

4 3



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 65

Montering af komponenter

Sammenfoldelig parallel skruestik

2 Nm

1x

20 Nm

2x

65



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 66

Montering af komponenter

Sammenfoldelig parallel skruestik

4x

7,5 Nm

7



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 67

Montering af komponenter

Sammenfoldelig parallel skruestik

1.

2.

2x

7,5 Nm

8 9



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 68

Montering af komponenter

Sammenfoldelig parallel skruestik

1x

10 



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 69

Montering af komponenter

Lodret stik i sideprofil

Hinweis: Der kan maksimalt monteres én vertikal samling pr. profil. Den udvidede profil må ikke 
overstige en længde på 500 mm eller 30 gitre. Der kræves en ekstra vægfastgørelse til 
komponenter, der er monteret over det lodrette stik. 

4x

7,5 Nm

4x

7,5 Nm

M6 x 12

43

21



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 70

Montering af komponenter

Mellemprofil vertikal samling

Hinweis: Der kan maksimalt monteres én vertikal samling pr. profil. Den udvidede profil må ikke 
overskride en længde på 500 mm eller 30 gitre. Der kræves en ekstra vægfastgørelse til 
komponenter, der er monteret over det lodrette stik. 

4x

7,5 Nm

4x

7,5 Nm

M6 x 12

43

21



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 71

Montering af komponenter

BOXX-rammer

7,5 Nm

4x

M6 x 14

21



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 72

Montering af komponenter

Bordplade på ramme

6x

4,5 Nm

4,5 x 204,8 x 16

21



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 73

Drejeblok 90° T74/T5

Bemærk: Alt efter konfiguration følger bestemte elementer ikke 
med.

ADVARSEL
Risiko for personskade som følge af manglende 
bilkomponenter
Lasten kan falde ud af reolsystemet og ind i passagerkabinen. 
Alvorlige til dødelige kvæstelser kan blive konsekvensen.
▶ Tilladt montering.

▹ Kontrolleret skillevæg iht. DIN ISO 27956,
▹ skillevæg med skydedør.

▶ Hvis du har spørgsmål, bedes du henvende dig til 
producentens tekniske support.

▶ Ikke tilladt montering.
▹ Med skillegitter
▹ Uden skillevæg

Leverancens omfang

4,8 x 16M6 x 16 M6 x 16



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 74

Drejeblok 90° T74/T5

Trin 1 — Monter grundramme

Nm

4x

Trin 2 — Monter drejeblokprofiler

4x

4,5 Nm

2x



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 75

Drejeblok 90° T74/T5

Trin 3 — Monter slutramme

Nm

4x

Trin 4 — Forbered mellemprofil

21

7,5 Nm

8x



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 76

Drejeblok 90° T74/T5

Trin 5 — Monter mellemprofil

8x

4,5 Nm

2

1



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 77

Drejeblok 90° T74/T5

Trin 6 — Monter skuffer

2

1

8x

4x

8x

7,5 Nm

4x

7,5 Nm



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 78

Drejeblok 90° T74/T5

Trin 6 — Monter skuffer

4

3

4x

2x

7,5 Nm

5

2x

7,5 Nm

7,5 Nm

4x



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 79

Drejeblok 90° T74/T5

Trin 6 — Monter skuffer

7

6

1. 2.

1. 2.



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 80

Drejeblok 90° T74/T5

Trin 6 — Monter skuffer

9

8

1. 2.



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 81

Drejeblok 90° T7

Bemærk: Alt efter konfiguration følger bestemte elementer ikke 
med.

ADVARSEL
Risiko for personskade som følge af manglende 
bilkomponenter
Lasten kan falde ud af reolsystemet og ind i passagerkabinen. 
Alvorlige til dødelige kvæstelser kan blive konsekvensen.
▶ Tilladt montering.

▹ Kontrolleret skillevæg iht. DIN ISO 27956,
▹ Skillevæg med skydedør.

▶ Hvis du har spørgsmål, bedes du henvende dig til 
producentens tekniske support.

▶ Monteringikke tilladt.
▹ Med skillegitter
▹ Uden skillevæg

Leverancens omfang

4,8 x 16M6 x 16M6 x 16



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 82

Drejeblok 90° T7

Trin 1 — Monter grundramme

Nm

4x

Trin 2 — Monter drejeblokprofiler

8x

4,5 Nm

4x



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 83

Drejeblok 90° T7

Trin 3 — Monter slutramme

Nm

4x
8x

4,5 Nm

Trin 4 — Forbered mellemprofil

21

7,5 Nm

8x



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 84

Drejeblok 90° T7

Trin 5 — Monter mellemprofil

8x

4,5 Nm

2

1



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 85

Drejeblok 90° T7

Trin 6 — Monter skuffer

18x

18x

Nm

 1



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 86

Drejeblok 90° T7

Trin 6 — Monter skuffer

18x

Nm

1. 2.
3 

2



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 87

Drejeblok 90° T7

Trin 6 — Monter skuffer

1. 2.

1. 2.

5

4



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 88

Drejeblok 90° T7

Trin 7 — Monter bagvæggen

12x

7,5 Nm

2

1



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 89

Forstå trinnene til fastgørelse

EcoFiX – Hvad er det?
Bilindretningen fastgøres med EcoFiX (EFI) på bilvæggen. EFI fås 
i forskellige udførelser. For at forbinde bilindretningen med 
bilvæggen skal EFI-delene bøjes i overensstemmelse med 
følgende regler.

Regel En EcoFiX-del må bøjes flere steder, men ...

• ... maksimalt 45° et sted.
• ... maksimalt én gang et sted.
• ... bøjningsradiussen skal mindst være 4 mm.

Regel En EcoFix-del må maksimalt vrides 90°.

Regel

Hvis EcoFiX efter monteringen er i området, der er frit 
tilgængeligt for brugeren, skal kanterne på EcoFiX dækkes til 
med en kantbeskyttelsesprofil (varenr.: KU100720).

✓



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 90

Forstå trinnene til fastgørelse

Fastgørelse af EcoFiX på bilindretningen
Alt efter konfiguration kan der fastgøres på forskellige elementer 
af bilindretningen.
a) Direkte på profilen
b) Direkte på hylden
c) Med bagvægsprofilen,
d) Med UniFix.

Direkte på profilen

M6M6 x 20

1

2

2x

Nm



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 91

Forstå trinnene til fastgørelse

Direkte på hylden

M6M6 x 20

2x

Nm



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 92

Forstå trinnene til fastgørelse

Med bagvægsprofilen

2x

1x

Nm

M6 x 20 M6



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 93

Forstå trinnene til fastgørelse

Med UniFix

1x

1x

2x

1x

1x

1x

Nm

M6 x 20 M6

M8M8 x 25

2

1



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 94

Forstå trinnene til fastgørelse

Fastgør bagvægsprofil
Bagvægsprofilen kan fastgøres til bilindretningen på fire måder.
a) Bagvægsprofil til hylder,
b) Bagvægsprofil til ramme foroven,
c) Bagvægsprofil til ramme forneden,
d) Bagvægsprofil til arbejdsplade hylde.

Bagvægsprofil til hylder

M6 x 20 M6

8x

4x

Nm



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 95

Forstå trinnene til fastgørelse

Bagvægsprofil til ramme foroven

 

M6 x 20 M6M6 x 20

8x

2x

2x

Nm

1. 2.



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 96

Forstå trinnene til fastgørelse

Bagvægsprofil til ramme forneden

 

M6 x 20 M6M6 x 20

8x

2x

2x

Nm

1. 2.



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 97

Forstå trinnene til fastgørelse

Udvid bagvægsprofil
Alt efter konfiguration kan bagvægsprofilen udvides på 
forskellige måder.
a) Bagvægsprofil samling
b) Bagvægsprofil dybdeskinne

Bagvægsprofil til arbejdsplade hylde

M6 x 20 M6M6 x 20

8x

2x

2x

Nm



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 98

Forstå trinnene til fastgørelse

Bagvægsprofil samling

4x

8x

Nm

M6 x 20 M6



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 99

Forstå trinnene til fastgørelse

Bagvægsprofil dybdeskinne

8x

4x

Nm

M6 x 20 M6



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 100

Forstå trinnene til fastgørelse

Fastgørelse af EcoFiX på bilvæggen
EFI-delene kan forbindes med bilvæggen på to måder.
a) Med en blindnittemøtrik.
b) Med en montageplade.

Regel Såfremt muligt er fastgørelsen med montagepladen at 
foretrække frem for fastgørelsen med en blindnittemøtrik.

Med en blindnittemøtrik

ADVARSEL
Der kan opstå materielle skader under 
borearbejdet
▶ Vær opmærksom på advarslen i kapitlet 

"Fastgørelse af bilindretningen".

Bemærk: 
• Forudsætter et gennemgangshul med en 

diameter på 11,2 mm.
• Brug et allerede eksisterende 

gennemgangshul i karosseriet (originalt hul), 
eller bor et gennemgangshul.

M8 x 29 M8 x 20 

1

2



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 101

Forstå trinnene til fastgørelse

Med en montageplade

ADVARSEL
Der kan opstå materielle skader under 
borearbejdet
▶ Vær opmærksom på advarslen i kapitlet 

"Fastgørelse af bilindretningen".

Bemærk: 
• Denne type fastgørelse forudsætter 

tilstrækkeligt hulrum bag de bærende 
elementer. Uden hulrummet kan 
montagepladerne ikke placeres.

• Forudsætter et gennemgangshul med en 
diameter på 8,5 mm.

• Brug et allerede eksisterende 
gennemgangshul i karosseriet (originalt hul), 
eller bor et gennemgangshul.

M8

90 x 30 x 25
M8

66 x 20 x 25
M8

M8

1

2

3

Nm



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 102

Forstå trinnene til fastgørelse

Bestem antallet og placeringen
En EcoFiX-del monteres i træk- eller trykretningen. En 
bilindretning kræver begge forbindelsesretninger. Alt efter 
bilindretningens rasterhøjde defineres der op til tre områder. For 
disse områder er der defineret regler i det følgende.

Regel Placer EFI-delen så højt som muligt i hvert område.

120

90

60

0

Rasterhøjde

Køreretning

Trykretning

Trækretning

Felt

I området 0 raster til 60 raster ...
• skal hver profil være forbundet med en EFI-del i trækretning.
• skal mindst én profil være forbundet med en EFI-del i trykretning.

I området 61 raster til 90 raster ...
• bør hver profil være forbundet med en EFI-del i trækretning.
• må der maksimalt være en profil uden EFI-del i trækretning.
• skal mindst én profil være forbundet med en EFI-del i trykretning.

I området 91 raster til 120 raster ...
• bør hver profil være forbundet med en EFI-del i trækretning.
• må der maksimalt være en profil uden EFI-del i trækretning.
• skal mindst én profil være forbundet med en EFI-del i trykretning.



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 103

Fastgørelse af bilindretningen

ADVARSEL
Der kan opstå materielle skader under borearbejdet
Komponenter i bilvæggen kan blive beskadiget.
▶ Vær opmærksom på komponenter, såsom ledninger, inde i 

bilvæggen.
▶ Anvend boremuffe.
▶ Overhold karosseriproducentens retningslinje.
▶ Må kun fastgøres på egnede steder.

▹ Stabil søjle
▹ Stabil længdedrager

▶ Må ikke fastgøres på en ustabil mellemstræber eller 
hjulkasse.

Stabil

Ustabil

Trin 1 — Forberedelse af EcoFIX

▶ Find en egnet placering.

▶ Markér placeringerne på bilindretningen og 
på bilvæggen med en egnet tuschpen.

▶ Bøj EcoFIX-delen.

▶ Gentag opfordringerne til handling, indtil alle 
EcoFIX-dele er forberedt.



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 104

Fastgørelse af bilindretningen

Trin 2 — Forberedelse af bilvæggen

▶ Forbered fastgørelsespunkterne på 
bilvæggen.

▶ Gentag opfordringerne til handling, indtil alle 
fastgørelsespunkter er forberedt.

▶ Hvis der skal monteres en 
sidevægsbeklædning i bilen, så overfør 
fastgørelsespunkterne til 
sidevægsbeklædningen.

▶ Monter den forberedte sidevægsbeklædning 
i bilen.

Trin 3 — Fastgørelse af bilindretningen til 
bilvæggen

▶ Fiksér EcoFIX-delen på bilindretningen og 
bilvæggen.

▶ Positionér bilindretningen.

▶ Spænd skruefastgørelserne med følgende 
tilspændingsmomenter.



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 105

Fastgørelse af bilindretningen

Trin 4 — Fastgørelse af sikkerhedsmærkninger

▶ Fastgør sikkerhedsmærkninger synligt i 
lastrummet på skillevæggen.
Bemærk: KU1014727



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 106

Montering af tilbehør

Udtrækningsskinne foroven

Click!

6000011582
6000011583
6000011584



107 MA 00057 | 2022-01-11 | 5 © Sortimo International GmbH

Montering af tilbehør

Udtrækningsskinne forneden

BA

B

A 1000012239
1000012241

1000012238
1000012240

7,0 Nm7,0 Nm

6 x 38

6 x 18



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 108

Montering af tilbehør

Udtrækningsskinne forneden 04-0 FB03

6 x 38

6 x 18

7,0 Nm

7,0 Nm

B2B1

A2A1

A

B



109 MA 00057 | 2022-01-11 | 5 © Sortimo International GmbH

Montering af tilbehør

Udtrækningsskinne forneden og foroven

Click!

1 2

4,5 Nm

6 x 38



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 110

Montering af tilbehør

Skilleplade til hylde

1x 4 Nm

M5 x 12 M5

2

1



111 MA 00057 | 2022-01-11 | 5 © Sortimo International GmbH

Montering af tilbehør

Skilleplade til hylde med kant



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 112

Montering af tilbehør

Hylde til universalskab

1.

1.
2.

2.

321



113 MA 00057 | 2022-01-11 | 5 © Sortimo International GmbH

Montering af tilbehør

Arbejdsplade til hylde

4,5 x 20 Ø 5,3

8x

43

21



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 114

Montering af tilbehør til sideprofil

Logo

3

21



115 MA 00057 | 2022-01-11 | 5 © Sortimo International GmbH

Montering af tilbehør til sideprofil

Opbevaringslomme

2x

2x 7,5 Nm

1000012211

4,8 x 25 M6 x 16 M6

4,5 Nm

1

4 5

2 3



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 116

Montering af tilbehør til sideprofil

Opbevaringslomme til papirarbejde

2x 7,5 Nm2x

2x 4,5 Nm

1 2

3

1000012208

M6M6 x 164,8 x 25

4



117 MA 00057 | 2022-01-11 | 5 © Sortimo International GmbH

Montering af tilbehør til sideprofil

Holder for tørrepapir

4,8 x 22

4,5 Nm

1

1000012206

2

3

2x



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 118

Montering af tilbehør til sideprofil

ProSafe surringsskinne

1000012755
1000012209
1000012756

4,5 Nm

1 2

3

2x

4,8 x 32



119 MA 00057 | 2022-01-11 | 5 © Sortimo International GmbH

Montering af tilbehør til sideprofil

Surringsstrop

2x

4,8 x 32

1000013574
1000012210
1000013575

4,5 Nm

1 2

3



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 120

Montering af tilbehør til sideprofil

Slangeholder

7,5 Nm3x2x 4,5 Nm

1000012787
1000012207
1000012788

4,8 x 25 M6M6 x 16

1

4

2

3



121 MA 00057 | 2022-01-11 | 5 © Sortimo International GmbH

Montering af tilbehør til sideprofil

i-BOXX Vægholder

54

321

1000012904

M6 x 204,8 x 25 M6

4x

7,5 Nm

6x

4x

4,5 Nm

272 m
m



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 122

Montering af tilbehør til sideprofil

Håndtag

2x

2x

Nm

2x

M6

M6 x 20

M6 x 20

43

21

7,5 Nm



123 MA 00057 | 2022-01-11 | 5 © Sortimo International GmbH

Montering af tilbehør til sideprofil



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 124

Montering af tilbehør til 
mellemprofiler

Opbevaringshylde

2x2x 7,5 Nm7,5 Nm

1000013544

M6 x 16 M6M6 x 12

1 2 3



125 MA 00057 | 2022-01-11 | 5 © Sortimo International GmbH

Montering af tilbehør til mellemprofiler

Dokumentholder

M6 x 16 M6M6 x 12

2x 7,5 Nm2x7,5 Nm

1 2

1000013661



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 126

Montering af tilbehør til mellemprofiler

Papirholder

M6 x 12

4x

7,5 Nm

1000013665



127 MA 00057 | 2022-01-11 | 5 © Sortimo International GmbH

Montering af tilbehør til mellemprofiler

Surringsskinne ProSafe

1000013670
1000013671
1000013672

M6 x 12

4x

7,5 Nm



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 128

Montering af tilbehør til mellemprofiler

Knageliste

1000013662
1000013663
1000013664

M6 x 12

2x 7,5 Nm



129 MA 00057 | 2022-01-11 | 5 © Sortimo International GmbH

Montering af tilbehør til mellemprofiler

Slangeholder

2x 7,5 Nm3x7,5 Nm

1000013666
1000013667
1000013669

M6 x 12 M6M6 x 16

1 2



© Sortimo International GmbH MA 00057 | 2022-01-11 | 5 130

Montering af tilbehør til mellemprofiler

i-BOXX vægholder

321

M6 x 20 M6

4x

7,5 Nm

6x

4x

7,5 Nm

M6 x 12

1000013673



131 MA 00057 | 2022-01-11 | 5 © Sortimo International GmbH

Montering af tilbehør til mellemprofiler



Sortimo International GmbH    |    Dreilindenstraße 5    |    D-86441 Zusmarshausen

direct@sortimo.de    |    www.sortimo.com


	Før start
	Individuel konfiguration
	Kladdevisning
	SoboPro set fra oven
	Oversigtsvisning

	Montering af SoboPro
	Forberedelse af profilerne
	Montering af komponenter
	Stabilitetskriterier

	Drejeblok 90° T74/T5
	Drejeblok 90° T7
	Forstå trinnene til fastgørelse
	EcoFiX – Hvad er det?
	Fastgørelse af EcoFiX på bilindretningen
	Fastgør bagvægsprofil
	Udvid bagvægsprofil
	Fastgørelse af EcoFiX på bilvæggen
	Bestem antallet og placeringen

	Fastgørelse af bilindretningen
	Montering af tilbehør
	Udtrækningsskinne foroven
	Udtrækningsskinne forneden
	Udtrækningsskinne forneden 04-0 FB03
	Udtrækningsskinne forneden og foroven
	Skilleplade til hylde
	Skilleplade til hylde med kant
	Hylde til universalskab
	Arbejdsplade til hylde

	Montering af tilbehør til sideprofil
	Logo
	Opbevaringslomme
	Opbevaringslomme til papirarbejde
	Holder for tørrepapir
	ProSafe surringsskinne
	Surringsstrop
	Slangeholder
	i-BOXX Vægholder
	Håndtag

	Montering af tilbehør til mellemprofiler
	Opbevaringshylde
	Dokumentholder
	Papirholder
	Surringsskinne ProSafe
	Knageliste
	Slangeholder
	i-BOXX vægholder


